
اولین تور صنعتی خوشه فرش دستباف قم در 
سال 1394، روز دوشنبه 31 فروردین با حضور 
21 نفر از ذینفعان خوشه اعم از رئیس اتحادیه 
و اعضای هیئت مدیره بافندگان، تولید و فروش 
فرش دستباف قم، اعضاء هیئت مدیره اتحادیه 
صادر کنندگان فرش دستباف قم، رئیس و اعضاء 
هیئت مدیره انجمن هنرمندان طراح و نقاش فرش 
قم، اعضاء دفتر توسعه خوشه فرش دستباف قم و 
تعدادی از فعالان فرش دستباف قم در شهر کاشان 
برگزار شد. مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی 
استان قم، هدف از برگزاری این تور را تعامل و 
پیوند بین فرش دستباف قم و کاشان دانست و 
گفت: حضور متخصصین فرش قم و کاشان باعث 
انتقال تجربیات و بهره مندی از دانش بومی و هم 
افزایی دو چندان می شود. طیبی نژاد، حضور فعالان 
خوشه فرش دستباف استان قم در دانشگاه کاشان 
را نیز مهم دانست و گفت: بهره گیری از علوم نوین 
و تعامل بین دانشگاه و مجربین فرش دستباف 
می تواند در کیفیت طراحی و بافت فرش نقش مهم 

و مؤثری داشته باشد.
طبق برنامه ساعت 15:00 روز 31 فروردین حرکت 
از قم به سمت کاشان با حضور برخی فعالان فرش 

دستباف صورت گرفت. این تور در سه مرحله انجام 
شد. مرحله اول بازدید از شرکت صنایع ابریشم 
نخ  رنگرزی  خدمات  دهنده  )ارائه  کاشان  رنگ 
ابریشم( جهت آشنایی با شرکت و مراحل رنگرزی 
نخ ابریشم، مرحله دوم بازدید از نمایشگاه طراحان 
و نقاشان دانشگاه فرش کاشان جهت آشنایی با 
طراحی فرش دستباف دانشجویان دانشگاه کاشان 
و مرحله سوم شرکت در همایش بزرگداشت استاد 
علی رشتی زاده در دانشگاه کاشان جهت تعامل 
و پیوند بین فرش دستباف قم و کاشان و انجمن 

علمی فرش ایران انجام گرفت.

بازدید از شرکت صنایع ابریشم رنگ کاشان
ساعت 16:00 بازدید اعضاء تور از شرکت صنایع 
واقع در کیلومتر 18 جاده  ابریشم رنگ کاشان 
کاشان- قم آغاز شد. شرکت صنایع ابریشم رنگ 
کاشان در حال حاضر بزرگترین واحد رنگرزی و 
تکمیل ابریشم در ایران است. این شرکت توانسته 
بیشترین تولیدکنندگان فرش دستباف ابریشم را 
در سراسر کشور خدمت رسانی کند. اکنون بیش 
از دویست تولیدکننده فرش دستباف )قم، تبریز 
و اصفهان( که از هنرمندان این کشور می باشند، 
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از خدمات این شرکت استفاده می نمایند. بنابراین 
یکی از مهمترین علل بازدید از این شرکت، تولید 
و تکمیل نخ ابریشم و ارائه خدمات رنگرزی فرش 
دستباف قم توسط این مجموعه بود که دفتر توسعه 
خوشه فرش دستباف قم این بازدید را به جهت 
آشنایی با شرایط و امکانات این شرکت و آشنایی 
با مراحل رنگرزی نخ ابریشم در راستای پیشرفت 

پروژه های خوشه در برنامه این تور قرار داد.
از این شرکت، عامل  بازدید اعضای تور  ضمن 
توسعه خوشه فرش دستباف قم اهداف بازدید از 
این مجموعه را تشریح نموده و به بیان برنامه های 
در حال اجرای سال سوم  توسعه خوشه، خصوصاً 
برنامه در حال اجرای پروژه بهبود وضع مواد اولیه و 
لزوم همکاری و هماهنگی و آشنایی بیشتر اعضاء 
خوشه با چگونگی تولید مواد اولیه به منظور عملیاتی 

شدن این برنامه ها پرداخت.

بازدید از نمایشگاه طراحان و نقاشان دانشگاه 
فرش کاشان 

نمایشگاه  از  تور  اعضاء  بازدید   17:00 ساعت 
طراحان و نقاشان دانشگاه فرش کاشان واقع در 
دانشکده هنر و معماری دانشگاه کاشان آغاز گردید. 
در این مجموعه آثار طراحی و نقاشی دانشجویان 
دانشگاه  فرش  ارشد  کارشناسی  و  کارشناسی 
کاشان به نمایش گذاشته شده بود. ضمن بازدید 
آثار، عامل توسعه خوشه  این  از  اعضای خوشه 
فرش دستباف قم، هدف بازدید از این نمایشگاه را 
آشنایی با طراحی فرش دستباف کاشان و همکاری 
دانشجویان در زمینه طراحی و نقاشی با خوشه 

فرش دستباف قم اعلام کرد.

آیین بزرگداشت استاد رشتی زاده
ساعت18:00 آئین بزرگداشت استاد علی رشتی زاده 
اولین چهره ماندگار فرش دستباف قم در دانشکده 

علوم دانشگاه کاشان برگزار گردید.
این مراسم با حضور رئیس انجمن علمی فرش 
ایران، رئیس پژوهشکده فرش دستباف کاشان، 
رئیس اتحادیه و اعضاء هیئت مدیره بافندگان، تولید 
و فروش فرش دستباف قم، اعضاء هیئت مدیره 
اتحادیه صادرکنندگان فرش دستباف قم، رئیس و 

اعضاء هیئت مدیره انجمن هنرمندان طراح و نقاش 
فرش قم، دفتر توسعه خوشه فرش دستباف قم 
و برخی از اساتید، تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
فرش دستباف قم و کاشان و همچنین دانشجویان 
فرش برگزار گردید. سخنرانی رئیس انجمن علمی 
فرش ایران دکتر امیرحسین چیت سازیان، آغازگر 
این مراسم بود. وی ضمن خیرمقدم به مهمانان 
و اساتید بزرگوار از استاد بزرگ علی رشتی زاده به 
عنوان پدر فرش قم و نخستین استاد کار فرش 

دستباف قم نام برده و یاد وی را گرامی داشت.
در ادامه محمدرضا رشتی زاده فرزند علی رشتی زاده 
ضمن تشکر از برگزاری این مراسم و زنده نگه 
داشتن یاد و خاطره این استاد گرامی، خاطرنشان 
کرد که استاد علی رشتی زاده اولین فردی بود که 
در تولید بافت فرش ابریشم قم آغاز به کار کرد 
رشتی زاده  محمدرضا  بود.  هنر  این  مؤسس  و 
همچنین تأکید کرد که هم اکنون ما باید ادامه 
دهنده راه وی باشیم و در پیشرفت این هنر-صنعت 
تلاش کنیم. در ادامه وی از راه اندازی و تأسیس 
موسسه فرهنگی هنری استاد علی رشتی زاده در 
شهر قم خبر داد و از دانشجویان و فعالان فرش در 

این زمینه دعوت به همکاری کرد.
در بخش بعدی این مراسم فیلمی از زندگی و 
سخنان ارزشمند استاد بزرگ علی رشتی زاده پخش 

شد.
سخنرانان بعدی این مراسم آقایان غلامرضا اخوان 
)رئیس اتحادیه بافندگان، تولید و فروش فرش 
دستباف قم(، جواد کاظمی )عضو هیئت مدیره 
اتحادیه صادر کنندگان قم(، رضا ارمی )تولید کننده 
از اساتید فرش  فرش دستباف قم( و تنی چند 
کاشان بودند که هر کدام از این اساتید به نوبه خود 
فرش را یکی از بزرگترین هنرهای ایرانی برشمردند 
و همکاری بین فعالان فرش قم و کاشان و پیوند 
بین این دو شهر را عامل مهم در توسعه و پیشرفت 

این هنر صنعت دانستند.
این مراسم که با تلاش گروه فرش دانشگاه کاشان، 
انجمن علمی فرش ایران و دفتر پژوهشکده کاشان 
و با همکاری دفتر توسعه خوشه فرش دستباف قم 
برگزار شد با تقدیر از محمد رضا رشتی زاده فرزند 

بزرگوار علی رشتی زاده، به کار خود پایان داد.
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